Diário   Oficial Página 134   07 de Fevereiro de 2023 Nº 28.433

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1424129:134>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 004/2023/SEMA

SEMA-PRO-2022/05776

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público a divulgação do
edital, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE LIMPEZA, ASSEIO,
CONSERVAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E
INSUMOS DIVERSOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
A SEREM PRESTADOS NAS UNIDADES DESCONCENTRADAS
DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, NO INTERIOR
DO ESTADO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS,
UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, EPIS E UNIFORMES,
NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO SERVIÇO”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 08 de fevereiro de
2023 até às 08h30min do dia 23 de de fevereiro de 2023, como referência
o horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 23 de fevereiro
de 2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital, as respostas aos pedidos de
esclarecimento e impugnação, estão disponível na internet, no seguintes
endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal da
SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -

Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 06 de fevereiro de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1424129:134>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1424136:134>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022/SESP

PROCESSO SESP-PRO-2022/25025 E SIAG Nº 0025025/2022

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022/SESP, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada no preparo e fornecimento de
alimentação, consistente em  café  da  manhã,  almoço,  lanche,  jantar  e
ceia  em  todos  os  dias  da  semana,  inclusive  aos sábados,  domingos  e
feriados,  para  atendimento  de  reeducandos(as)  das  Unidades  Penais
(masculina  e  feminina)  e  dos  adolescentes  em  conflito  com  a  lei  do
Centro  de  Atendimento Socioeducativo (masculino) de Rondonópolis-MT.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
001 VOGUE -

ALIMENTAÇÃO E
NUTRIÇÃO LTDA

04.675.771/0001-30 R$ 44.798.300,36

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL
DE R$ 44.798.300,36 (QUARENTA E QUATRO MILHÕES E SETECENTOS E
NOVENTA E OITO MIL E TREZENTOS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).

Cuiabá-MT, 06 de fevereiro de 2023.
(ORIGINAL ASSINADO)

CÉSAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI
Secretário de Estado de Segurança Pública

SESP-MT
<END:1424136:134>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1423883:134>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023/SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 002/2023/SEDUC
PROCESSO Nº SEDUC-PRO-2022/116248
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N° 002/2023/SEDUC.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, localizada na Rua Engº. Edgar Prado Arze,
Quadra 01, Lote 05, Setor A - Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 03.507.415/0008-10, neste ato representado pelo
Senhor ALAN RESENDE PORTO, brasileiro, casado, engenheiro, portador da Carteira de Identidade RG nº. 26741539 SEJUSP/MT e inscrito no CPF/MF
nº. 012.524.051-11, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionada(s), nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com
a classificação obtida em cada lote/ item, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas ofertadas na licitação regulamentada pelo edital
e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 002/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, PROCESSO ADMINISTRATIVO SEDUC-PRO-2022/116248,
independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA AC COMERCIO LTDA
CNPJ 46.221.464/0001-29
E-MAIL accomercio4@gmail.com
ENDEREÇO AVENIDA JULIO DOMINGOS DE CAMPOS, Nº 7300, SALA 02 ANDAR SUPERIOR, BAIRRO JARDIM DOS ESTADOS, VÁRZEA

GRANDE/MT, CEP 78158-207
REPRESENTANTE: IGOR CABRAL CASTRO - CPF 097.756.266-25 - RG 12043079
CONTATO (TELEFONE) (65) 9 9909-5360

EMPRESA JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA
CNPJ 05.083.549/0001-00
E-MAIL licitacao@jhcorrea.com.br
ENDEREÇO AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, Nº 6940D, SÃO JOSE, CEP 78.080-535, CUIABÁ-MT
REPRESENTANTE: LUIZ CARLOS MACHADO - CPF 318.356.861-68 - RG 05316979-SJ-MT
CONTATO (TELEFONE) (65) 3358-6891 - (65) 9 9284-6790

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/93 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/02,
Decreto Estadual no. 840/2017 Consolidado, Decreto Federal 10.024/2019, lei Complementar 123/2006 e LC 147/2014, Decreto Estadual nº 8.199/2006 e
alterações e Decreto Estadual 635/2007 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT